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Dyrektorzy szkół, nauczyciele
oraz przedstawiciele samorządów lokalnych

województwa mazowieckiego

Szanowni Państwo,

Rada Unii  Europejskiej  rok 2011 ogłosiła Europejskim Rokiem Wolontariatu,  podkreślając i
doceniając w ten sposób znaczenie wartości,  jakie wiążą się  z  ideą wolontariatu.  W tym
kontekście szczególnego znaczenia nabierają słowa wypowiedziane przez Jana Pawła II  na
zakończenie  Roku  Jubileuszowego:  „Nasz  świat  wkracza  w  nowe  tysiąclecie,  pełne
sprzeczności, jakie niesie ze sobą rozwój gospodarczy, kulturowy i techniczny, który niewielu
wybranym daje ogromne możliwości, natomiast miliony ludzi nie tylko pozostawia na uboczu
postępu, ale każe się im zmagać z warunkami życia uwłaczającymi ludzkiej godności, trzeba,
aby w obliczu tej sytuacji człowiek uczył się wyrażać swoje zatroskanie o drugą osobę, poprzez
okazywaną bezinteresowną pomoc”.

Wolontariusz może angażować się w działania w wymiarze lokalnym, ale także narodowym i
międzynarodowym, zaspokajając potrzeby pojedynczych ludzi,  ale również środowisk. Jego
największą  wartością  jest  ofiarowanie  czasu,  umiejętności,  cząstki  swego  serca  drugiemu
człowiekowi.  Wolontariat  to  wspaniała  szkoła  wychowania,  dlatego  zachęcajmy  naszych
uczniów do takiej właśnie formy samorealizacji. Zachęcajmy ich także własnym przykładem,
nie pozwólmy, by obojętność przeszkodziła rozwojowi tej pięknej idei.

Wolontariat  jako  doświadczenie  społeczne  i  edukacyjne  będzie  tematem  przewodnim
sympozjum  Wolontariat  w  społeczeństwie  nowoczesnym:  w  sporcie  i  poza  nim  –  w
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perspektywie EURO 2012,  które odbędzie się 11 kwietnia 2011 roku w Płocku. W imieniu
organizatorów zapraszam na nie dyrektorów szkół, nauczycieli, przedstawicieli samorządów
lokalnych.  Sympozjum to okazja do wymiany doświadczeń oraz zaprezentowania wyzwań,
jakie stawia przed wolontariuszami zbliżające się EURO 2012.

Zachęcam do udziału w sympozjum wszystkich, którzy uznają wolontariat za najwłaściwszą
drogę obywatelskiej aktywności.
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